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Bitwa Warszawska 15 sierpnia 1920 r. 
była przełomowym momentem na kartach 
historii Polski. Z tej okazji obchodzone 
jest Święto Wojska Polskiego. W Gdyni 
program uroczystości w szczególny spo-
sób wyróżnia Marynarkę Wojenną.

Z okazji obchodów Święta Wojska Pol-
skiego 15 sierpnia o godz. 8.00 na okrętach 
Marynarki Wojennej zostanie podniesiona 
wielka gala banderowa.

O godz. 9.00 planowane jest złożenie 
wiązanek kwiatów w Kwaterze Pamięci na 
cmentarzu Marynarki Wojennej. O godz. 
9.30 w kościele Garnizonowym (ul. Śmido-
wicza) zostanie odprawiona msza święta.

O godz. 12.00 przy pomniku Polski Mor-
skiej odbędzie się uroczysty apel z okazji 
Święta Wojska Polskiego. Wezmą w nim 
udział samorządowcy, parlamentarzyści, 
przedstawiciele wojska i mieszkańcy Gdyni.

O godz. 12.20 zostanie oddany świątecz-
ny salut z ORP „Błyskawica”.

Przewidziano też atrakcje dla mieszkań-
ców i turystów, by uczcić ten dzień. Muzeum 
Marynarki Wojennej szykuje szereg atrakcji 
dla miłośników historii i wojskowości. A wie-
czorem na Kamiennej Górze odbędzie się 
koncert patriotyczny.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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286 – tyle pomysłów mieszkańców i 
mieszkanek jest na liście głosowania w 
gdyńskim Budżecie Obywatelskim 2023. 
Można się już z nimi zapoznać i zasta-
nowić się nad wyborem. Zwłaszcza, że 

w BO2023 zbliża się wielkimi krokami. 
Głosowanie odbędzie się w dniach 4-18 
września.

Więcej na 2 str. „Rattusza”.

Wkrótce zmiany Wkrótce zmiany 
w ruchu przed urzędemw ruchu przed urzędem

Zbliża się koniec budowy Parku Cen-
tralnego. Zniknie tymczasowa organizacja 
ruchu przy Urzędzie Miasta. Na ruchli-
wym skrzyżowaniu ulicy Świętojańskiej 
z aleją Marsz. Piłsudskiego zmieni się 
nawierzchnia, młode pary zatrzymają 
się bezpośrednio przed Urzędem Stanu 
Cywilnego, a rowerzyści skorzystają z 
nowego połączenia bezpiecznych dróg.

Po kilkunastu miesiącach prac układ 
drogowy na rogu ulicy Świętojańskiej i alei 
Marszałka Piłsudskiego przybierze swoją 
docelową formę.

Przypomnijmy, że z placu przed głównym 
gmachem Urzędu Miasta Gdyni w zeszłym 
roku ostatecznie zniknął naziemny parking, 
który został już zastąpiony miejscem pod 
nową zieleń i trakty dla pieszych. Parking 
pozostał, ale pod ziemią. Przygotowywanych 
jest aż 270 miejsc postojowych. 

Na stałe odcinek ulicy przed urzędem 
będzie już dwukierunkowy, będzie tam po 
jednym pasie ruchu w każdą stronę. Będzie 
też zatoczka z miejscami dla Urzędu Stanu 
Cywilnego. Będzie również dodana droga 
rowerowa bezpośrednio przed urzędem, 
która połączy istniejącą ścieżkę wzdłuż alei 
Piłsudskiego z ulicą Świętojańską.

Dar Młodzieży kończy The Tall Ships Races na podiumDar Młodzieży kończy The Tall Ships Races na podium
Szkoleniowa fregata Uniwersytetu Morskiego w Gdyni z 

sukcesami zakończyła swój udział w znanych na całym świecie 
regatach The Tall Ships Races. Młoda załoga złożona ze studen-
tów i praktykantów zakończyła zmagania na II miejscu w klasie 
„A” i III w klasyfikacji generalnej oraz otrzymała Bermuda Trophy 
za najlepsze czasy.

To nie koniec emocji dla załogi z Gdyni – już od niedzieli Dar 
Młodzieży zmierza do Falmouth w Wielkiej Brytanii, aby wziąć udział 
jeszcze w specjalnej edycji tego wydarzenia. Mowa o The Tall Ships 
Races Magellan – Elcano. To regaty, które celebrują 500-lecie pierw-
szego rejsu dookoła świata.

Na trasie fregaty na najbliższe dni i tygodnie znajdą się m.in. La 
Coruna, Lizbona i Kadyks. Pierwszy etap regat rozpocznie się 18 
sierpnia. 

Zmagania załóg będzie można (tak samo, jak w przypadku za-
kończonych zmagań) śledzić online dzięki trackingowi z nadajników 
GPS, na stronie organizatora, Sail Training International:

sailtraininginternational.org.
„Dar Młodzieży” w akcji podczas pierwszego etapu The Tall Ships Races 
2023, po wypłynięciu z holenderskiego Den Helder// fot. mat. prasowe Sail 
Training International, sailtraininginternational.org

„O sobie” to hasło przewodnie tego-
rocznego Festiwalu Miasto Słowa. Trady-
cyjnie towarzyszy on ogłoszeniu nazwisk 
laureatów Nagrody Literackiej Gdynia. 
Tematyka festiwalu skupia się w tym 
roku na literaturze autobiograficznej, ale 
sporo miejsca zarezerwowano też dla li-
teratury wojennej, filozofii czy opowieści 
trójmiejskich. Oprócz licznych spotkań 
z autorami – transmitowanych w więk-
szości online – w programie znalazły się 
również warsztaty, wystawy i koncerty.

Program wydarzenia, które odbędzie się 
w dniach 23-27 sierpnia, znajdziecie na 
8-9 str. „Ratusza”.

Festiwal Miasto SłowaFestiwal Miasto Słowa
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Dobre rozwiązania, które pozwalają 
lepiej zarządzać czasem mieszkańców, 
zostaną z nami na dłużej. Jednym z 
takich rozwiązań jest wrzutnia, gdzie 
wnioski lub brakujące dokumenty można 
złożyć w dogodnym dla nas momencie, 
bez konieczności wysyłania pocztą lub 
przynoszenia do kancelarii w godzinach 
pracy urzędu. 

Aktualnie działają dwie wrzutnie. Jedna 
znajduje się na zapleczu głównej siedziby 
Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 – od strony ul. Bema. Ta wrzutnia jest 
całodobowa. 

Wrzutnia na dokumenty w budynku PLO 
(ul. 10 Lutego 24) jest czynna od ponie-
działku do piątku w godz. 7.00-19.00.

Mieszkaniec, który chce otrzymać po-
twierdzenie wpływu dokumentów składanych 
przez wrzutnie, dostanie je na podany adres 
mailowy po ich zarejestrowaniu. 

Z uwagi na zniesienie 1.07.2023 r. na 
terenie Polski stanu zagrożenia epide-
micznego Urząd Miasta Gdyni zakończył 
współpracę z firmą InPost w zakresie nada-
wania i odbierania przesyłek urzędowych w 
Paczkomacie.

Od 1 września w budynku Urzędu Mia-
sta przy al. Marsz. Piłsudskiego przesta-
nie funkcjonować placówka Banku PKO 
Bank Polski S.A. W związku z powyższym 
mieszkańcy Gdyni będą mogli korzystać z 
kas automatycznych (opłatomatów) ban-
ku PKO Bank Polski S.A., które znajdują 
się w głównym budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na parterze przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54.

Można będzie w nich dokonać płatności 
bez prowizji za należność z tytułu:

– podatków;
– opłaty skarbowej;
– opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi;
– pozostałe opłaty, w tym rejestracja 

pojazdów, prawa jazdy, opłaty geodezyjne, 
jak również wieczyste użytkowanie gruntu, 
przekształcenie użytkowania wieczystego 
w prawo własności gruntu oraz dzierżawa 
gruntu.

Istnieją dwie możliwości dokonywania 
płatności:

– bezgotówkowo (za pomocą stykowych 
kart płatniczych systemów Visa i Master-
card),

– gotówką (urządzenia przyjmują bankno-
ty i bilon oraz wydają resztę w banknotach 
i bilonie).

Opłatomaty w urzędzie Opłatomaty w urzędzie 
od 1 wrześniaod 1 września

Zmiana godzin funkcjonowania wrzutni Zmiana godzin funkcjonowania wrzutni 
przy ul. 10 Lutego 24przy ul. 10 Lutego 24

W puli tegorocznej Budżetu Obywa-
telskiego jest 11 734 360 zł. Środki te są 
podzielone na część miejską w wys. 2 000 
000 zł oraz dzielnicową w wys. 9 734 360 zł, 
która jest podzielona pomiędzy 21 dzielnic 
Gdyni. To kwoty, za które można zrealizować 
wiele inicjatyw mieszkańców i mieszkanek.

W tej edycji BO mieszkańcy i mieszkanki 
złożyli 352 projekty: 343 dzielnicowe oraz 
dziewięć miejskich. Ostatecznie pozytywnie 
zweryfikowanych zostało 286: 6 miejskich 
oraz 280 dzielnicowych. Z tej liczby 183 to 
projekty tzw. dzielnicowe małe – o wartości 
nieprzekraczającej 20 tys. zł, a 97 – tzw. 
dzielnicowe duże.

Kolejność projektów na listach została 
wylosowana 3 sierpnia przez członków i 
członkinie Rady ds. Budżetu Obywatelskie-
go. Listy projektów znajdują się na stronie 
bo.gdynia.pl.

Głosowanie na projekty w ramach Budże-
tu Obywatelskiego odbędzie się w dniach 
4-18 września. Projekty będzie można 
wybierać wyłącznie elektronicznie, poprzez 
stronę bo.gdynia.pl. Przed głosowaniem 
niezbędne będzie podanie danych osobo-
wych: numeru PESEL oraz imienia ojca, 
albo numeru gdyńskiej Karty Mieszkańca 

oraz imienia i nazwiska.
W głosowaniu może wziąć udział każdy 

mieszkaniec i mieszkanka Gdyni, nieza-
leżnie od wieku czy obywatelstwa. Osoby 
mieszkające w Gdyni, ale niezameldo-
wane, niewpisane do rejestru wyborców 
i nieposiadające Karty Mieszkańca – też 
mogą głosować. Wystarczy złożyć pisemne 
oświadczenie o zamieszkaniu w Gdyni.

Osoby, które nie dysponują dostępem do 
Internetu, a będą chciały oddać swój głos na 
projekty BO 2023, będą mogły to zrobić w 
wyznaczonych miejscach w naszym mieście. 
Szczegółowe informacje o punktach głoso-
wania oraz godzinach ich działalności będą 
dostępne na stronie www.bo.gdynia.pl oraz 
w „Ratuszu” do 31 sierpnia.

W ramach głosowania można wybrać 
maksymalnie trzy projekty miejskie w ramach 
Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego 
(KBO), maksymalnie trzy dzielnicowe duże 
i trzy projekty dzielnicowe małe w jednej, 
dowolnie wybranej dzielnicy (nie musi to być 
dzielnica zamieszkania).

Wyniki głosowania poznamy do 22 
września. Realizacja zwycięskich projektów 
będzie mogła rozpocząć się najwcześniej w 
kolejnym roku budżetowym, czyli w 2024 r.

Autobusem i promem Autobusem i promem 
po Skandynawiipo Skandynawii

Stena Line rozpoczęła współpracę z fir-
mą FlixBus przy uruchomieniu pierwsze-
go bezpośredniego połączenia autobuso-
wego z Polski do Norwegii, z przeprawą 
promem z Gdyni do Karlskrony. Wczoraj, 
3 sierpnia, odbył się pierwszy kurs tej 
międzynarodowej linii autobusowej o 
numerze N1202.

Linia autobusowa N1202, otwarta właśnie 
przez FlixBus, łączy południowe i centralne 
miasta Polski, takie jak Kraków, Katowi-
ce, Łódź, Ciechocinek, Toruń, Grudziądz, 
Gdańsk, Sopot i Gdynia, z Karlskroną w 
Szwecji za pośrednictwem połączenia pro-
mowego obsługiwanego przez Stena Line. 

Trasa obejmuje również przystanki w 
szwedzkich miastach Växjö, Värnamo, Jön-
köping, Borås i Göteborg, z zakończeniem 
kursu w stolicy Norwegii – Oslo.

Dzięki współpracy ze Stena Line, FlixBus 
oferuje możliwość łatwej i zrównoważonej 
podróży z Polski bezpośrednio do krajów 
skandynawskich – przez Bałtyk, do Szwecji 
i Norwegii. 

Linia będzie obsługiwać połączenia przez 
cały rok, siedem dni w tygodniu, w obie 
strony.

Wyniesione przejście dla pieszych Wyniesione przejście dla pieszych 
przy cmentarzu Witomińskimprzy cmentarzu Witomińskim

Na ul. Witomińskiej powstało wynie-
sione przejście dla pieszych – celem jest 
zwiększenie bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego w 
tej okolicy. W najbliższym czasie pojawi 
się tam stosowne oznakowanie poziome. 

Takie rozwiązanie wymusi na kierowcach 
zredukowanie prędkości, co pozwoli pieszym 
użytkownikom ruchu drogowego swobodnie 
i bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy. 

Wyniesione przejście dla pieszych zostało 
zbudowane z kostki brukowej, w najbliższym 

czasie pojawi się tam również stosowne 
oznakowanie poziome. Koszt tych prac to 
około 60 tys. zł.

Przykładem podobnych działań są zreali-
zowane w ostatnim czasie wyniesione przej-
ścia dla pieszych na ul. Gryfa Pomorskiego 
i na ul. Nałkowskiej czy progi zwalniające, 
między innymi na ul. Żurawiej. Wiele z ini-
cjatyw, które bezpośrednio wpływają na 
bezpieczeństwo na drodze, to efekty reali-
zacji inwestycji ze środków Rad Dzielnic czy 
z Budżetu Obywatelskiego.

Prezydent Andrzej Duda podpisał 
postanowienie w sprawie zarządzenia 
wyborów do Sejmu RP i Senatu RP. W 
postanowieniu tym, jako dzień wyborów, 
wskazał niedzielę, 15 października 2023 r., 
oraz określił dni, w których upływają ter-
miny wykonania czynności wyborczych 
przewidzianych w Kodeksie wyborczym 
(tzw. kalendarz wyborczy).

Do 28 sierpnia powołanie okręgowych 
komisji wyborczych, do 25 września – komi-
sji obwodowych, a do 12 października skła-
danie przez wyborców wniosków o wydanie 
zaświadczenia o prawie do głosowania w 

miejscu pobytu w dniu wyborów. To najważ-
niejsze terminy kalendarza wyborczego. Do 
15 września zostaną podanie do publicznej 
wiadomości informacje o obwodach głoso-
wania oraz siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych.

***
Państwowa Komisja Wyborcza pod-

wyższyła diety dla członków obwodowych 
komisji wyborczych. Podczas najbliższych 
wyborów do Sejmu i Senatu otrzymają oni 
o kilkaset złotych więcej za wykonywane 
czynności:

– przewodniczący komisji – podwyżka z 

500 zł na 800 zł;
– zastępca przewodniczącego komisji – 

podwyżka z 400 zł na 700 zł;
– członek komisji – podwyżka z 350 zł 

na 600 zł.
Podwyżka diet oznacza również wyższe 

wynagrodzenie dla mężów zaufania. Nowe-
lizacja Kodeksu wyborczego wprowadziła  
możliwość otrzymywania przez mężów 
zaufania diety w wysokości 40 proc. zryczał-
towanej diety członków obwodowych komisji 
wyborczych.

Kalendarz wyborczy i podwyżki dla członków obwodowych komisji wyborczychKalendarz wyborczy i podwyżki dla członków obwodowych komisji wyborczych
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Związek Oficerów Rezerwy RP im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego Okręgu 
Pomorskiego z siedzibą w Gdyni zapra-
sza 14 sierpnia o godz. 8.30 na mszę św. 
w intencji generała Stanisława Dąbka i 
obrońców ojczyzny w kościele pw. Świę-
tego Ducha przy ul. Zielonej. 

Po mszy, w godz. 9.30-10.00 nastąpi 
złożenie przez Związek Oficerów Rezerwy 
kwiatów i wieńców przed pomnikiem Obroń-
ców Kępy Oksywskiej. 

Cześć obrońcom ojczyznyCześć obrońcom ojczyzny
15 sierpnia będzie można zwiedzić 

Muzem Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) w godz. 10.00-18.00 za sym-
boliczną złotówkę. 

O godz. 12.00 na placu przed muzeum 
rozpocznie się piknik historyczny, na którym 
będzie można zjeść prawdziwą wojskową 
grochówkę, przyjrzeć się z bliska historycz-
nym mundurom, porozmawiać z rekonstruk-
torami oraz skorzystać z przygotowanych 
atrakcji.

***
15 sierpnia o godz. 17.00 w parku im. 

Marii i Lecha Kaczyńskich na Kamiennej 
Górze w Gdyni, jak co roku, odbędzie się 
koncert „Polski Sierpień” nawiązujący do 
tradycji śpiewania patriotycznych pieśni.

Tegoroczne wydarzenie będzie okazją 

do muzycznej inscenizacyjnej wędrówki 
przez wydarzenia sierpnia roku 1920, 1939, 
1944, 1980 aż do współczesności. Koncert 
przypomni ważne historyczne momenty, 
prezentując znane pieśni patriotyczne, 
muzyczne szlagiery II Rzeczypospolitej 
i piosenki współczesnej. 

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 20 sierpnia o godz. 
17.00 na koncert plenerowy z okazji Święta 
Wojska Polskiego. 

Przy klubie, od strony bulwaru, wystąpi 
Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wo-
jennej  z towarzyszeniem Zespołu Wokal-
nego Klubu Marynarki Wojennej. 

Wstęp wolny.

15 sierpnia – świętujemy! – cd.15 sierpnia – świętujemy! – cd.

W dniach 28-30 września w Teatrze 
Miejskim w Gdyni odbędzie się finał 16. 
Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej. W 
tym roku pod hasłem Fakty, Mity, Prze-
milczenia.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna to 
najważniejsze wyróżnienie dla polskich dra-
matopisarzy. Zwyciężczyni albo zwycięzca 
konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości 50 
tys. zł.

Wszystkich miłośników teatru, zacieka-
wionych diagnozą współczesności i nas 
samych, Teatr Miejski w Gdyni zaprasza 
na czytania najlepszych sztuk nadesłanych 
na konkurs o Gdyńską Nagrodę Dramatur-

giczną. Do finału szesnastej już edycji GND, 
spośród nadesłanych 173, nominowano 
pięć utworów: „Małą piętnastkę” Tomasza 
Mana, „Nigdy się nie dowiecie” Jarosława 
Jakubowskiego, „Rohtko” Anki Herbut, 
„Wyparte” Darii Kubisiak i „Zmęczone” Darii 
Sobik. Wszystkie nominowane sztuki oparte 
są na faktach i nawiązują do rzeczywistych 
zdarzeń. Czy możemy mówić o triumfie 
dramatu dokumentalnego? Wyreżyserowa-
nia finałowych sztuk podjęli się: Katarzyna 
Minkowska, Tomasz Cyz, Wojciech Ro-
dak, Klaudia Hartung-Wójciak i Zdenka 
Pszczołowska. Konkurs o GND dał wiarę we 
własne siły wielu młodym dramatopisarkom 
i dramatopisarzom. Teksty finalistów coraz 

częściej trafiają na teatralne sceny. Można je 
również znaleźć na stronie www.gnd.art.pl. 
W ubiegłym roku nagroda przyznana została 
sztuce „Jeszcze tu jesteś” Maliny Prześlugi. 
Laureata tegorocznej edycji poznamy 30 
września, do jego rąk trafi statuetka oraz 
50 tysięcy złotych ufundowanych przez 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka. 
Wyboru dokona kapituła w składzie: dr hab. 
Piotr Dobrowolski, dr Ewa Hevelke, prof. 
Jacek Kopciński, prof. Grzegorz Niziołek 
– przewodniczący, oraz prof. Jerzy Stuhr. 
Konkursowej prezentacji towarzyszyć będzie 
pokaz specjalny monodramu muzycznego 
Agnieszki Babicz „Wiera”. 

Finał 16. Gdyńskiej Nagrody DramaturgicznejFinał 16. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

„Przybij 5 z Kartą Mieszkańca”
Karta Mieszkańca kończy już 5 lat! 

 

Z tej okazji zapraszamy do udziału 
w akcji „Przybij 5 z Kartą Mieszkańca”. 

 

Szczegóły od 14.08. na profilu FB
facebook.com/KartaMieszkancaGdyni 

Bitwy z dawnych lat, obrona Wybrzeża 
w 1939 roku, morskie projekty w II Rze-
czypospolitej czy zarys dziejów Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni. Między 
innymi o tym będą rozmawiać uczestnicy 
5. edycji konferencji naukowej „Wojna i 
morze – od średniowiecza po współcze-
sność”. Wydarzenie odbędzie się 24 i 25 
sierpnia w Muzeum Marynarki Wojennej. 
Tradycyjnie biorą w nim udział badacze i 
pasjonaci historii z całej Polski.

Pod koniec sierpnia w Muzeum Marynarki 
Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zagości 
około 30 prelegentów z całej Polski. Wszyst-

ko za sprawą 5. edycji konferencji „Wojna 
i morze – od średniowiecza po współcze-
sność”. To spotkanie przedstawicieli świata 
nauki, kultury oraz miłośników historii. Co 
roku biorą w niej udział m.in. badacze, 
muzealnicy, a także ci, dla których historia 
Marynarki Wojennej jest pasją.

Wydarzenie potrwa dwa dni. Odbędzie 
się 24 i 25 sierpnia w sali audio muzeum. 
Spotkanie będzie można oglądać również 
online. Transmisja na żywo pojawi się na ka-
nale YouTube Muzeum Marynarki Wojennej. 
Szczegóły na https://muzeummw.pl/.

Wstęp wolny. 

5. edycja konferencji naukowej „Wojna i morze”5. edycja konferencji naukowej „Wojna i morze”

„Aleksander „Aleksander 
Fredro na afiszu”. Fredro na afiszu”. 
Stwórz plakat i wygrajStwórz plakat i wygraj

Interesujesz się grafiką komputerową? 
Malujesz, szkicujesz czy tworzysz ama-
torskie prace? Zgłoś się do konkursu 
„Aleksander Fredro na afiszu”. Stwórz 
plakat, który będzie promował jedną ze 
sztuk tego autora. Konkurs towarzyszy 
8. edycji Przeglądu Teatrów Amatorskich 
im. Marka Hermanna „Kurtyna”. Prace 
można przesyłać do 30 października.

Aleksander Fredro będzie patronem 8. 
edycji „Kurtyny”. Organizatorzy przeglądu 
chcą przybliżyć jego życie i twórczość 
uczestnikom wydarzenia. Dlatego organizują 
konkurs „Aleksander Fredro na afiszu”. Ma 
on na celu rozwijanie zainteresowań lite-
rackich i teatralnych oraz patriotycznych, 
pogłębianie wiedzy o autorze i jego twór-
czości czy budowanie szacunku dla kultury 
i tradycji narodowej.

Konkurs jest skierowany do osób powyżej 
12. roku życia, które interesują się grafiką 
komputerową, malują, szkicują lub tworzą 
amatorsko, są estetami i lubią wyzwania. (W 
przypadku osób niepełnoletnich wymagana 
jest zgoda rodzica na udział w konkursie 
oraz oświadczenie dotyczące wykorzystania 
danych osobowych i wizerunku).

Prace konkursowe można przesyłać do 
30 października na adres mailowy: 

zarzad@kackmalykack.pl.

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 12 
sierpnia w godz. 12.00-18.00 na ul. Or-
łowską (okolice Tawerny Orłowskiej) na 
festyn rodzinny.

Na uczestników czekać będą atrakcje: 
koncerty, pokazy, konkursy z nagrodami, 
dmuchane zabawki dla najmłodszych oraz 
wiele innych niespodzianek.

Imprezę uświetni również otwarcie wy-
stawy rzeźby plenerowej przy promenadzie 
królowej Marysieńki.

Wstęp wolny.

Święto Orłowa Święto Orłowa 
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Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury
Fundacja Trefl zaprasza do udziału          

w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
„Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie 
się przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni. 

23 sierpnia odbędą się warsztaty pla-
styczne dla dzieci.

Zapisy poprzez stronę:
www.wakacyjnyportkultury.pl.
Projekt dofinansowany z budżetu miasta.

Trwa „Lato na Patio” czyli letni cykl 
bezpłatnych wydarzeń, które goszczą na 
charakterystycznym patio Gdyńskiego 
Centrum Filmowego.

Uczestnicy w każdym wieku mogą wziąć 
udział w organizowanych niemal codziennie, 
bezpłatnych wydarzeniach kulturalnych i 
edukacyjnych.

Harmonogram: 
– 11 sierpnia o godz. 19.00 – wieczór          

z filmem „Brunet wieczorową porą”.
W stałym programie:
– Poranki filmowe dla dzieci – poniedziałki 

i czwartki o godz. 10.00 (patio);

– Uważny ruch z muzyką filmową – wtorki 
o godz. 17.30 i czwartki o godz. 16.00 (pl. 
Grunwaldzki);

– Wieczorne kino plenerowe – środy i 
piątki o godz. 19.00 (patio).

Dodatkowo:
– Spotkajmy się przy vinylu – 16 sierpnia 

o godz. 16.00 (patio);
– Parzenie kawy z Juliusem Meinlem – 17 

sierpnia, godz. 12.00 (patio);
Wstęp wolny.
Szczegóły i harmonogram wydarzeń 

znajdują się na:
www.gcf.org.pl.

„Lato na Patio”„Lato na Patio”

Sierpień w Muzeum Miasta Sierpień w Muzeum Miasta 
Muzeum Miasta (ul. ul. Zawiszy Czar-

nego 1A) zaprasza na wydarzenia.
W programie:
– 13.08 o godz. 14.00 „Jakub Szczęsny. 

Polskie Projekty Polscy Projektanci” – 
oprowadzanie po wystawie;

– 20.08 o godz. 14.00 „Muzeum od kuch-

ni” – oprowadzanie muzealnym magazynie          
fotografii;

– 27.08 o godz. 14.00 „My o rzeczach \ 
Rzeczy o nas” – oprowadzanie kuratorskie 
po wystawie.

Szczegóły na stronie: 
www.muzeumgdynia.pl.

Sierpień Sierpień 
w Konsulacie Kulturyw Konsulacie Kultury

Konsulat Kultury zaprasza w dniach 
11-12 sierpnia o godz. 19.00 na spektakl 
impresaryjny Bałtyckiego Teatru Różno-
rodności – „Boeing Boeing” (reż. Toma-
sza Podsiadły). 

To pikantna farsa, którą pokochał świat. 
Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa poza 
swoje warszawskie mieszkanie, za to bardzo 
ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego 
stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz, 
zawsze wedle misternie przygotowanego 
grafiku. Bilety: 67 zł (btr.pl).

Szczegóły na stronie: 
https://www.gck.gdynia.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-
werna Orłowska zapraszają 24 sierpnia o 
godz. 17.00 na „Koncert przebojów z mo-
rzem w tle” w wykonaniu Bernarda Dor-
nowskiego i Bogusława Olszonowicza. 

Miejsce: tarasy kawiarni Domku Żerom-
skiego, ul. Orłowska 6. 

Wstęp wolny. 

Koncert przebojów Koncert przebojów 
z morzem w tlez morzem w tle

Zobacz to, co najlepsze, na Scenie Letniej w OrłowieZobacz to, co najlepsze, na Scenie Letniej w Orłowie
27. sezon teatru na plaży w Orłowie 

powoli dobiega końca. Spektakle to oka-
zja na spotkanie ze sztuką w nadmorskiej 
scenerii. 

11, 12 i 13 sierpnia o godz. 20.00 widzo-

wie obejrzą tegoroczną nowość – spektakl 
„Na Waleta!”

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Wakacyjne spotkania na placu KaszubskimWakacyjne spotkania na placu Kaszubskim
Trwają wakacyjne spotkania na placu 

Kaszubskim.
W poniedziałkowe i czwartkowe po-

południa przy fontannie można rodzinnie 
spędzać czas na wspólnej zabawie, graniu 
w gry podwórkowe oraz poznawaniu cieka-
wych gości.

Program spotkań:
– 14.08 i 17.08 Podziel się uśmiechem.
Każdemu spotkaniu towarzyszyć będą 

partnerzy z różnych instytucji, organizacji i 
firm, którzy uatrakcyjnią wspólnie spędzony 
czas. Zabawy i animacje oparte na radości 
i śmiechu. Podczas spotkań udowodnione 
zostanie, że ma on właściwości terapeutycz-
ne, dzieci zostaną nauczone, że tylko uśmie-
chem i z uśmiechem można zdobywać świat.

Szczegółowe informacje na stronie:
gdyniarodzinna.pl oraz na FB/Gdynia-

Rodzinna.

Pomorskie Stowarzyszenie Musica 
Sacra zaprasza 12 sierpnia o godz. 19.00 
na kolejny koncert w ramach „Wieczo-
rów z Muzyką Organową” w kościele pw. 
św. Andrzeja Boboli w Obłużu (pl. św. 
Andrzeja 1). 

Bohaterami wieczoru będą, związani 
z Akademią Muzyczną w Bydgoszczy: Mi-
chał Dzięcioł (organy) oraz Mikołaj Sarad 
(saksofon). Muzycy są laureatami konkursów 
solistycznych i kameralistycznych. W progra-
mie znakomita muzyka polska, japońska, 
amerykańska i niemiecka.  

Wstęp wolny. 
Projekt dofinansowany z budżetu miasta.

Koncert organowyKoncert organowy

Klub Marynarki Wojennej zaprasza 
9-10, 22-24, 29-31 sierpnia na koncerty 
Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki 
Wojennej. 

Koncerty odbędą się na pokładzie ORP 
„Błyskawica” w godz. 13.00-13.45.

Wstęp wolny.

Koncerty na Koncerty na 
„Błyskawicy”„Błyskawicy”

20 sierpnia w godz. 10.00-14.00 na ul. 
Abrahama (woonerf) odbędzie się kolejny 
pchli targ.

Pchli Targ na Abrahama to cykliczne wy-
darzenie, które zainicjowała gdyńska Rada 
Dzielnicy Śródmieście. 

Wystawienie swojego stoiska jest darmo-
we. Na 20.08 nie ma miejsc dla wystawców.

Obowiązują zapisy: targ@smr.com.pl.

Pchli targ na AbrahamaPchli targ na Abrahama
Gdynia Community Center (GCC) to 

miejsce, które oferuje bezpłatne porad-
nictwo oraz zajęcia dla dzieci i dorosłych 
w językach polskim, ukraińskim, rosyj-
skim oraz angielskim. GCC jest otwarte 
dla wszystkich, niezależnie od miejsca 
zamieszkania, narodowości czy kraju 
przybycia. Centrum działa w Gdyni przy 
ul. Władysława IV 43 (I piętro), od ponie-
działku do piątku w godz. 8.30-16.30.

GCC jest inicjatywą, która powstała we 
współpracy trzech organizacji pozarzą-
dowych: Danish Refugee Council (DRC), 
Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek 
(CWII) oraz Stowarzyszenia OVUM. Od mo-
mentu powstania w sierpniu 2022 r. tworzą 
przestrzeń, w której każdy może uzyskać 
pomoc i wziąć udział lub współtworzyć różne 
zajęcia. 

Centrum oferuje trzy rodzaje poradnictwa: 

prawne, obywatelskie oraz psychologiczne. 
Można tu skonsultować się w zakresie pra-
wa, spraw pobytowych i dostępu do świad-
czeń oraz uzyskać wsparcie psychologiczne. 
Ofertę dla siebie znajdą też dzieci, młodzież 
oraz dorośli poszukujący zajęć kreatywnych 
i rozwojowych, m.in. organizowane są lekcje 
języka angielskiego, zajęcia artystyczne, 
joga, rozmówki polskie, spotkania dla kobiet, 
wspólne spacery. Wszystkie zajęcia i usługi 
świadczone przez GCC są bezpłatne, zaję-
cia odbywają się w ciągu dnia i wieczorem.

Harmonogram zajęć i oferta poradnictwa 
dostępna jest na Facebooku pod adresem 
www.fb.com/gdynia.cc oraz na stronie inter-
netowej www.gdynia.cc. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 333 44 33.
Projekt finansowany jest ze środków Wy-

sokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR).

Gdynia Community Center zapraszaGdynia Community Center zaprasza

Młodzi artyści z nagrodamiMłodzi artyści z nagrodami
Najciekawsze prace dyplomowe absol-

wentów polskich uczelni artystycznych 
z 2022 roku można oglądać w Zbrojowni 
Sztuki w Gdańsku. Najlepsze z nich na-
grodzono. Wernisaż 14. edycji wystawy 
„Najlepsze Dyplomy Akademii Sztuk 
Pięknych” 4 sierpnia był połączony z galą 
wręczenia wyróżnień. 

Nagrodę główną rektorów uczelni ar-
tystycznych otrzymała Anna Rendecka z 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie za 
pracę „Zanikanie”.

Nagroda Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego trafiła do Aleksandry Nenko 
z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie za 
pracę „Nadając nowy sens”.

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni przy-
znano Adzie Jurczak-Łowkis z Uniwersy-
tetu Artystycznego w Poznaniu. Doceniono 
jej pracę „Haft białoruski jako symboliczny 
język czasu”. Laureatka otrzymała nagrodę 
z rąk wiceprezydent Gdyni Katarzyny Gru-
szeckiej-Spychały.

Gratulacje!
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Weź udział w konkursie Weź udział w konkursie 
Gdynia w kwiatach 2023Gdynia w kwiatach 2023

Lubisz kwiaty? Każdej wiosny two-
rzysz na balkonie lub w ogrodzie własne 
aranżacje? Pokaż efekty swojej pracy na 
zdjęciach i weź udział w kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach”.

Każda aranżacja musi być sfotografo-
wana przez właściciela. Zdjęcia powinny 
być kolorowe, wydrukowane na papierze 
wielkości maksymalnie A4 (210x297 mm) 
w ilości do 4 sztuk.

 Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub 
mailem na: gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub 
p.smolinska@gdynia.pl.

 Termin składania zgłoszeń upływa 25 
sierpnia. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
we wrześniu. Rozdanie nagród będzie miało 
miejsce podczas wydarzenia „Dary Ziemi”.

Bliżej naturyBliżej natury
TuBaza (al. Zwycięstwa 291) zaprasza 

na wydarzenia w każdą środę o godz. 
17.15 na „Ziołowy spacer” w Parku Ko-
libki oraz „Dzikie uczty”, czyli warsztaty 
kulinarne.

Zbiórka przy budynku TuBazy w Parku 
Kolibki. Szczegóły na Facebooku:

www.facebook.com/halotubaza.

Podloty i pisklęta mew to częsty widok 
w okresie letnim. Nie zawsze wiemy, jak 
się zachować, gdy napotkamy takie zwie-
rzę. W tym artykule przedstawiamy kilka 
wskazówek, jak rozpoznać, czy mewa po-
trzebuje pomocy, i co zrobić, gdy tak jest.

Mewy są ptakami, które wychowują swoje 
potomstwo na dachach budynków. Gdy mło-
de mewy osiągną odpowiedni wiek, próbują 
latać i zdobywać pokarm. Czasem jednak nie 
udaje im się to od razu i spadają na ziemię. 
Nie oznacza to jednak, że są porzucone lub 
chore. Ich rodzice nadal się nimi opiekują i 
bronią przed zagrożeniami. 

Oto lista sytuacji, w których mewa wyma-
ga interwencji człowieka:

– ptak jest ranny, kuleje lub leży bez 
reakcji na zbliżającego się człowieka, ma 
skrzydła ułożone nienaturalnie lub nierówno;

– ptak znajduje się w miejscu niebez-
piecznym, np. na drodze i nie reaguje na 
próby odstraszenia.

Jeśli zauważymy którąś z tych oznak, za-
dzwońmy pod nr alarmowy 986. Nie próbuj-
my sami leczyć lub karmić mewy, ponieważ 
możemy jej zaszkodzić.

Mewy są chronione prawem i nie wolno 
nam ich krzywdzić ani trzymać w domu.

Pomoc młodym mewomPomoc młodym mewom

Od 80 lat globalne zużycie wody 
zwiększa się o około 1 procent rocznie. 
Dlatego tak ważne jest aby ją oszczędzać 
i racjonalnie gospodarować.

Woda – jak o nią dbać? 
– naprawić kapiący kran, wymienić stary 

kran na nowy lub wyposażyć go w perlator;
– myć zęby przy zakręconej wodzie;
– zamienić dłuższą kąpiel w wannie na 

szybki prysznic;
– zastosować dzielony system spłukiwa-

nia wody;
– używać oszczędnych urządzeń AGD, 

Stosować tryb Eko, zoptymalizować procesy 
prania i zmywania;

– podlewać kwiaty wodą po umyciu owo-
ców i warzyw w ogrodzie;

– zbierać deszczówkę, stworzyć oczko 
wodne lub ogród deszczowy;

– zminimalizować ilość powierzchni nie-
przepuszczalnej dla wody;

– wypełnić swoje otoczenie zielenią, 
ograniczyć koszenie trawy, zamienić trawnik 
na kwietną łąkę;

– podlewać ogród wczesnym rankiem lub 
późnym wieczorem;

– ograniczyć użycie nawozów sztucznych
– ustawić poidełko z wodą dla zwierząt: 

ptaków, ssaków i owadów
Co jeszcze można zrobić ?

– przemyśleć swoje wybory konsumenc-
kie, nie marnować żywności, wybierać 
ekologicznie, dać przedmiotom drugie życie;

– używać detergentów biodegradowal-
nych i przyjaznych środowisku środków 
czystości;

– nie wyrzucać i nie wylewać do kanali-
zacji żadnych odpadów, Pamiętaj Toaleta 
to nie śmietnik;

– zadbać o szczelność i regularność 
opróżniania szamba. Jeśli to możliwe, pod-
łączyć się do sieci kanalizacyjnej;

– samochód myć w miejscach do tego 
wyznaczonych (np. myjnie samochodowe).

Oszczędzaj wodęOszczędzaj wodę

Rada Dzielnicy Śródmieście, Uniwer-
sytet Morski i Centrum Nauki Experyment 
zapraszają 11 i 12 sierpnia w godz. 17.00-
24.00 na Molo Południowe przy pomniku 
Żagle, aby wspólnie spojrzeć w niebo.

Podczas wydarzenia będzie można 
eksperymentować, odwiedzić planetarium 
i obserwować Słońce przez profesjonalne 
teleskopy. Po zapadnięciu zmroku będzie 
można odkryć pojawiające się gwiazdy i 
tajemnicze Perseidy. Wstęp wolny.

Spójrzmy w nieboSpójrzmy w niebo

Rekordowy sezon gdyńskich pszczółRekordowy sezon gdyńskich pszczół
Pszczoły z pasieki na dachu gdyńskie-

go Urzędu Miasta kończą właśnie praco-
wity sezon. W tym roku wyprodukowały 
211 kilogramów miodu. To prawie o 30 kg 
więcej niż w poprzednim sezonie.

Od blisko pięciu lat na dachu Urzędu 
Miasta Gdyni znajduje się pasieka, która 
składa się z czterech uli. Prowadzi ją gdyński 

samorząd we współpracy z firmą OPEC.
W pasiece na dachu urzędu mieszkają 

cztery pszczele rodziny z rasy Buckfast. 
W szczycie sezonu znajduje się tam od 50 
tysięcy do nawet 100 tysięcy owadów. W 
tym roku – z racji tego, że stare matki dożyły 
już pewnego wieku – do gdyńskich uli trafiły 
nowe królowe.

18 sierpnia w godz. 9.00-18.00 podróż-
ni i mieszkańcy będą mogli skorzystać 
z wakacyjnej strefy relaksu z książką na 
Dworcu PKP.

Mogą nie tylko wypełnić czas oczekiwania 
na pociąg ciekawą lekturą, ale też skorzy-
stać z aktywności przygotowanych przez 
Bibliotekę Gdynia. Organizatorami akcji są 
Narodowe Centrum Kultury oraz Polskie 
Koleje Państwowe S.A. 

„Pociąg do czytania” – „Pociąg do czytania” – 
stacja Gdyniastacja Gdynia

Samorządowcy triathloniści w sztafecie miastSamorządowcy triathloniści w sztafecie miast

Zawody Enea Ironman Gdynia co roku 
przyciągają miłośników aktywnego stylu 
życia z całego świata oraz kibiców. Za 
nami trzy  dni sportowych zmagań.

Sobota, 5 sierpnia upłynęła pod znakiem 
zawodów Sprint Triathlon Gdynia. Na starcie 
zameldowała się m.in. drużyna „Miasta Trój-
miasta” w składzie (na zdjęciu od prawej): 
Bartosz Bartoszewicz – wiceprezydent 
Gdyni, Marcin Skwierawski – wiceprezy-

dent Sopotu oraz Piotr Borawski – zastępca 
prezydenta Gdańska. W ten sposób podkre-
ślono współpracę i jedność Trójmiasta.

Niemiec Leon Kriszeleit zwyciężył w 
zawodach Enea IRONMAN Gdynia 2023. W 
rywalizacji kobiet wygrała Ingrid Lanthaler 
z Włoch. Na dystansie IRONMAN 70.3 zwy-
ciężył Wilhelm Hirsch z Niemiec, a wśród 
pań wygrała Holenderka Diede Diederiks.

Fot. Mirosław Pieślak
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Trwa 13. edycja konkursu fotograficz-
nego Gdyński Modernizm w Obiektywie. 
Prace można przysyłać do 14 sierpnia.

Prace konkursowe (do 5 zdjęć w każdej 
kategorii) można składać:

– osobiście w biurze (pokój 0.01) organi-
zatora konkursu – Agencji Rozwoju Gdyni 
w Gdyńskim Centrum Filmowym przy pl. 
Grunwaldzkim 2 w godz. 8.00-16.00

– online całodobowo wg instrukcji opisa-
nej w regulaminie konkursu za pośrednic-

twem platformy wetransfer.com.
Szczegóły dotyczące kategorii znajdują 

się na stronie gdynia.pl oraz www.arg.
gdynia.pl.

Regulamin konkursu i karta zgłoszeniowa 
do pobrania na stronie: 

www.arg.gdynia.pl/do_pobrania.
Kontakt: Sandra Szmigiel mailowy: 
sandra.szmigiel@arg.gdynia.pl lub pod 

nr. tel. 58 712 47 13.

Konkurs Gdyński Modernizm w ObiektywieKonkurs Gdyński Modernizm w Obiektywie

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

W lipcowe poniedziałki o godz. 13.30 i 
15.30 Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) zaprasza dzieci na pięciominutowe 
pokazy bajek ze starej kliszy. Wyświetlane 
będą na ścianach bibliotecznej piwnicy przy 
pomocy diaskopu.

W poniedziałki, wtorki i czwartki, przez 
cały lipiec, w godz. 13.00-15.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci od 3 do 7 lat, pod opieką dorosłych, 
na wakacyjne rozgrywki planszówkowe 
i konsolowe w bibliotecznej strefie dzieci. 
Obowiązują zapisy: filianr12@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

We wtorki, od 4 lipca do 22 sierpnia, 
o godz. 11.00 Biblioteka Wzgórze (ul. Bisku-
pa Dominika 3) zaprasza dzieci i młodzież 
na warsztaty kreatywne z rękodzieła. Zajęcia 
będą prowadzone w języku angielskim przez 
wolontariuszkę z Europejskiego Centrum 
Solidarności. Obowiązują zapisy: filianr10@

bibliotekagdynia.pl lub 58 622 18 51.
W piątki w godz. 12.00-16.00 Biblioteka 

Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci i młodzież na rozgrywki gier planszo-
wych oraz konsolowe (PS3, PS4). Wstęp 
wolny. Rozgrywki otwarte dla wszystkich, 
niezależnie od stopnia zaawansowania 
i umiejętności. 

14 i 22 sierpnia o godz. 15.00 Bibliote-
ka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
każdym wieku na wspólne, głośne czytanie 
utworów literackich połączone z zajęciami 
plastycznymi. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

18 sierpnia o godz. 11.00 Biblioteka 
Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci 
w wieku od 5 do 10 lat na warsztaty literac-
ko-plastyczne Dzień Latarni Morskiej. 

Obowiązują zapisy: filianr11@bibliote-
kagdynia.pl.

Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać nową wystawę po-
święconą muzealnym zbiorom „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – 
wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: Joanna Mróz.
Do 3 grudnia dostępna jest także wy-

stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek, czwartek          
i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 
muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***

Traffic Design zaprasza na wystawę 
„Obrzeża. Szara strefa urbanistyki” Filipa 
Kozarskiego, którą można oglądać oglądać 
w galerii przy ul. Żeromskiego 36.

Wystawa potrwa do 19 sierpnia.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
grafiki Filipa Sendala „Pukam do drzwi 
kamienia” do lokalu artystycznego Tygiel, 
ul. Abrahama 86.

Wystawę będzie można oglądać do 15 
sierpnia 2023 r. w czasie otwarcia lokalu. 

***
W sezonie Domek Żeromskiego udo-

stępniony jest do zwiedzania codziennie 
w godz. 11.00-16.00.

***
Do 31 sierpnia w Konsulacie Kultury (ul. 

Jana z Kolna 25) oglądać można wystawę 
„Upcycling nart. Twórcza transformacja”. 
To wyjątkowa okazja, aby na żywo, w prze-
strzeni publicznej, obejrzeć prace wykonane 
w ramach konkursu Skis Re//defined, który 
postawił przed uczestnikami nie lada wy-
zwanie – stworzenie projektu użytkowego 
ze zużytych nart. Wystawa prezentuje dzieła 
unikatowe – każde z nich opowiada własną 
historię. Wstęp wolny.

WystawyWystawy

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza na kolejne spacery historyczne ze 
Sławomirem Kitowskim, autorem książek, 
znawcą dziejów Orłowa i Gdyni. 

W programie: 
– 13 sierpnia – „Malownicza dolina mły-

nów i życiodajna rzeka Kacza”. Odkrywanie 
pozostałości dawnych młynów i stawów na 
rzece Kaczej. Zbiórka przed Domkiem Że-
romskiego (ul. Orłowska 6).

– 20 sierpnia – Nadmorski krajobraz 
kulturowy Orłowa. Od parcelacji terenu na 
letnisko do eleganckiego, reprezentacyjnego 
kurortu polskiego. Pensjonaty, wille, prome-
nady, łazienki i molo

– 27 sierpnia – Kolibki, letnia rezydencja 
polskich rodów arystokratycznych. Od-
krywamy legendarne miejsca: dąb i grotę 
Marysieńki oraz ślady kościółka św. Józefa. 
Patriotyczne zasługi hr. Witołda Kukowskie-
go. Zbiórka przed Domkiem Żeromskiego 
(ul. Orłowska 6).

Spacery startują o godz. 12.00. Udział 
bezpłatny, zalecane obuwie turystyczne, 
czas spaceru ok. 2 h.

Odkryj historię OrłowaOdkryj historię Orłowa

Koncerty Muzyki PromenadowejKoncerty Muzyki Promenadowej
Gdyńskie Centrum Kultury i Miasto 

Gdynia zapraszają na Koncerty Muzyki 
Promenadowej. Wszystkie koncerty od-
bywają się w Amfiteatrze na Kamiennej 
Górze w niedziele o godz. 16.00.

Program:
– 13 sierpnia „Tym razem po polsku!”; 

wystąpi. Blues & Folk Connection w skła-
dzie Joanna Knitter (wokal), Artur Jurek 
(organy Hammonda), Krzysztof Paul (gi-
tara), Adam Żuchowski (kontrabas), Piotr 

Góra (perkusja).
– 20 sierpnia – „Słowiańska Dusza” 

Olena Yanchuk – wokal, Krystyna Gedzik 
– wokal, fortepian, Ada Majdzińska – wokal, 
Basia Skarżyńska – wokal, Mariana Mys-
litska – skrzypce, Leszek Muchowiecki – 
akordeon, Adam Pachla – kontrabas, bas, 
Łukasz Świerkosz – perkusja;

Prowadzenie koncertów: Krzysztof 
Dąbrowski.

Wstęp wolny.

Dział Profilaktyki OPiTU zaprasza 
rodziców na serię 10 bezpłatnych warsz-
tatów grupowych wzmacniających kom-
petencje wychowawcze oraz mających na 
celu poprawienie relacji z dziećmi. 

W ramach warsztatów rodzice będą mogli 
zaopatrzyć się w różne metody i narzędzia 
dobrej komunikacji, wspólnego ustalania 
zasad, stawiania granic, rozwiązywania pro-
blemów i wspólnego, rodzinnego działania. 
Spotkania w ramach Szkoły dla Rodziców 
to także okazja do wymiany doświadczeń, 
przemyśleń oraz pomysłów. 

Warsztaty prowadzone są przez specja-
listów Działu Profilaktyki OPiTU. Odbywać 
się będą cyklicznie w poniedziałki od godz. 
16.00 w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98). Pierwsze spotkanie 18 września 
2023 r. Kontakt tel. pod nr. 48 518 014 959. 

Szczegóły na www.zdrowagdynia.pl.

Rozpoczęły się zapisy Rozpoczęły się zapisy 
do Szkoły dla Rodzicówdo Szkoły dla Rodziców
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Fundacja My Kaszubi przyjmuje 
zapisy na warsztaty jesienno-zi-
mowe (wrzesień 2023-luty 2024) z 
cyklu „Tańcowała igła z nitką” oraz 
„Gotowała Babcia kluski”. Zapisy tel. 
609 708 506.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

zaprasza do zapisów na Bal Senio-
ra, który odbedzie się 24. sierpnia 
w godz. 17.00-20.00. Koszt wej-
ściówki to 50 zł. W cenie muzyka na 
żywo oraz poczęstunek. Wejściówki 
do kupienia w biurze przy ul. Chy-
lońskiej 191.

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców 55+ od 
września na zajęcia English Conver-
sation oraz do Pracownii Akceptacji 
Sytuacji. 

Szczegóły i zapisy: Justyna Su-
dzik, tel 885 280 333. Wstęp wolny. 

***
Laboratorium Innowacji Spo-

łecznych w ramach działań re-
witalizacyjnych na Witominie, 
zaprasza seniorów na bezpłatną 
gimnastykę. 

Zajęcia odbywają się w każdą 
środę. Uczestnicy podzieleni są na 
dwie grupy (o godz. 9.00 i 10.00) w 
Miejskim Klubie Seniora Witomino 
(ul. Widna 8). Zapisy w klubie.

Zajęcia przeznaczone są dla 
mieszkańców obszaru rewitalizacji.

Zajęcia organizowane są ramach 
projektu „Gdynia odNowa: Rozwój 
usług społecznych świadczonych 
na rzecz lokalnej społeczności w 
zachodniej części dzielnicy Witomi-
no-Radiostacja”.

Senior aktywnySenior aktywny

STRONA SENIORA

Miejskie Kluby Seniora zapra-
szają w swoje progi, oferując 
różnorodne aktywności. 

Klub „Śródmieście” (ul. 3 Maja 
27-31) zaprasza:

– od poniedziałku do piątku            
w godz. 9.00-15.30 do kawiarenki 
lub kawiarenki internetowej; 

– w czwartki w godz. 15.30-16.30 
na Karaoke

– w piątki na spacery i wycieczki. 
Szczegóły w klubie lub pod nr. tel. 

58 663 50 82.
Klub „Chylonia” (ul. Wawrzy-

niaka 4) zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 10.00-

17.00 – kawiarenka, w godz. 10.00-
14.00 Skip-bo, w godz. 14.00-17.00 
Terapia tańcem;

– we wtorki w godz. 13.30-15.30 
kawiarenka, w godz. 14.00-15.00 
Spotkanie z piosenką;

– w środy ćwiczenia „Zdrowy 
kręgosłup” i gimnastyka ogólna;  

– w czwartki w godz. 13.30-14.30 
karaoke

– w piątki w godz. 10.00-11.00 za-
jęcia multimedialne, w godz. 12.00-

15.00 – Kącik Aktywnego Seniora.
Szczegóły pod nr. tel. 58 625 75 

77.
Klub „Orłowo” (ul. Orłowska 66) 

zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 13.00-

14.00 karaoke; 
– we wtorki w godz. 10.00-15.00 

spacery; 
– w środy w godz. 15.00-18.00 

tańce;
– w czwartki w godz. 11.00-12.30 

próby grupy teatralnej, a w godz. 
13.00-14.30 zespół „Orłowiacy”; 

– w piątki w godz. 10.00-15.00 
spacery. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 
66.

Klub „Wielki Kack” (ul. Lipowa 
15) zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 11.00-
12.00 Karaoke, w godz. 12.30-13.30 
Tańce latynoskie;

– we wtorki w godz. 12.45-13.45 
Choreoterapia

– w środy w godz. 13.15-14.15 
Konsultacje komputerowe

– w czwartki w godz. 15.00- 

18.00 Wieczorek taneczny;
– w piątki w godz. 9.00-15.00 

Wyjścia terenowe; 
Ping pong - obowiązuje rezerwa-

cja pod nr. tel. 572 387 371. 
Szczegóły pod nr. tel. 572 387 371
Klub „Witomino” (ul. Widna 8) 

zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 10.00-

12.00 - spacer z kijkami, w godz. 
12.00-13.00 – ćwiczenia taneczne;

– we wtorki w godz. 11.00-12.00  
piosenka biesiadna - Karaoke,              
w godz. 12.00-13.00 Jubileusze 
przy kawie;

– w środy gimanstyka poranna, 
w godz. 12.00-13.30 zespół wokalny 
Perełki; 

– w czwartki w godz. 11.00-13.30 
szydełkowanie, w godz. 12.00-14.30 
brydż, w godz. 16.00-19.00  zabawa 
taneczna;

– w piątki w godz. 11.00-14.00  
Malarstwo i rysunek.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 13 
45.

Wakacje w Klubie Seniora trwająWakacje w Klubie Seniora trwają

Wszyscy seniorzy na Polankę RedłowskąWszyscy seniorzy na Polankę Redłowską
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza 17 sierpnia w godz. 
13.00-16.00 na piknik, który odbę-
dzie się na Polance Redłowskiej.

W programie muzyka na żywo 
oraz poczęstunek – kielbaska z gril-
la z bułką oraz drożdżówka. We 
własnym zakresie należy pamiętać 
o czymś do picia oraz siedzenia 

(kocyk lub składane krzesełko). 
W okolice Polanki Redłowskiej moż-
na dojechać komunikacją miejską. 
Należy pamiętać o nakryciu głowy.

Zapisy: od 10 sierpnia od godz. 
9.00 w Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27/31) oraz w Miejskich 
Klubach Seniora (do wyczerpania 
miejsc).

Pomorska Fundacja Międzypo-
koleniowa (ul. Chylońska 191) za-
prasza do zapisów na wycieczkę 
do Warszawy, która odbędzie się 
w dniach 24-25.09.2023 r.

Zapisy oraz informacje pod nr. tel. 
570 045 955 lub w siedzibie.

Dofinansowano ze środków rzą-
dowego programu wieloletniego na 
rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na 
lata 2021-2023, Edycja 2023.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów prowadzi zapi-
sy na wyjazdy turystyczne.

W planie: 28 sierpnia – Pieniny 
i Zakopane, 12 września – Kraina 
Świętokrzyska.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 lub na www.emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja FLY zaprasza:
– osoby 55+ na sierpniową wy-

cieczkę jednodniową do Bytowa. 
Informacje w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

– osoby 55+ na sierpniową wy-
cieczkę krajoznawczą w Bieszczady, 
wrześniową Szlakiem Orlich Gniazd 
i do Kalisza. Informacje w biurze 
fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Kontakt w biurze (ul. Świętojańska 
36/2).

Senior w podróżySenior w podróży
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Zespół Placówek Specjalistycznych 
(ul. Wejherowska 65) rozpoczyna rekru-
tację do grupy psycho-edukacjnej (Do)
Tarcia. 

Kurs skierowany do mężczyzn, którzy 
chcą poszerzyć wiedzę na temat emocji do-
świadczanych w relacjach partnerskich oraz 
nauczyć się w zdrowy sposób rozwiązywać 
konflikty domowe i radzić sobie z frustracją. 
Grupa odbywa się w ramach działań Spe-
cjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób 
Doświadczających Przemocy Domowej 
przy Zespole Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni. Kurs prowadzony jest w Gdyni (ul. 
Bp. Dominika 25) tam również odbywają się 
konsultacje rekrutacyjne, na które można 
umówić się pod nr. tel. 58 622 22 22, w godz. 
8.00-20.00. Planowany termin rozpoczęcia 
kursu: druga połowa września 2023 r. Spo-
tkania odbywają się co tydzień, w każdy 
poniedziałek miesiąca, w godz. 17.30-19.30. 

Udział jest bezpłatny.
***

Dzienny Oddział Psychiatryczny dla 
dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1) 
prowadzi zapisy na psychoterapię.  

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 

osób powyżej 18 r.ż. Przyjęcie na oddział po-
przedzone jest konsultacją, na którą można 
umówić się telefonicznie bądź osobiście w 
rejestracji oddziału dziennego. Wymagane 
jest skierowanie od lekarza (dowolnej spe-
cjalności) mającego umowę z Narodowym 
Funduszem Zdrowia lub udzielającego 
świadczeń w placówce mającej taką umowę. 

Odział prowadzi terapię dla osób z za-
burzeniami psychicznymi, z wykluczeniem 
zaburzeń psychicznych i zachowań spo-
wodowanych uzależnieniem od substancji 
psychoaktywnych (alkohol, narkotyki), oraz 
upośledzenia umysłowego umiarkowanego, 
znacznego i głębokiego. 

Zajęcia odbywają się w 2 grupach te-
rapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
od 2 do 3 miesięcy i odbywa się w trybie 
dziennym, zajęcia od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-15.00.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.
***

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(ul. Grabowo 2) prowadzi rekrutację do 
grup terapeutycznych dla młodzieży.

Spotkania odbywać się będą raz w tygo-
dniu od września br. 

Decyduje kolejność zgłoszeń. Liczba 
miejsc ograniczona. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122;  Magdalena Jabrocka: 502 
156 113.

***
W rewitalizowanej części Witomina 

(zachodnia część dawnej Radiostacji) 
prowadzony jest projekt, w ramach któ-
rego dorośli i młodzież od 13. r. ż. mogą 
skorzystać z bezpłatnych, indywidual-
nych konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic: 
Chwarznieńska: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, 
Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 
Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-
niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych online           
z lektorem. 

Liczba miejsc ograniczona.
Szczegóły na stronie:
www.tpngdynia.pl.

Ucz się językówUcz się języków

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe z 
zakresu mammografii dofinansowane przez 
NFZ. Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 
Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 
od poniedziałku do środy w godz. 7.00-18.00 
i w czwartki i piątki w godz. 7.00-15.00.  

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni 
NZOZ „Obłuże - Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) oraz przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 

nr. tel. 608 045 554 lub 608 045 525.
***

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1954-
1973 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ. Zapisy w rejestracji 
RTG w godz. 8.00-14.00, pod nr. tel. 58 711 
60 42 lub mailowo: rtg@wspl-gdynia.pl.

***
Lux Med Gdynia zaprasza na bezpłatne 

badania mammograficzne.
Badania odbędą się w mobilnej pracowni 

Lux Med: 18 sierpnia w godz. 8.30-15.00 i 
21 sierpnia w godz. 10.00-16.30 przy mar-
kecie Kaufland (ul. Morska 82). Rejestracja 
pod nr. tel. 58 666 24 44 lub poprzez formu-
larz: www.mammo.pl/formularz.

Bezpłatne badaniaBezpłatne badania

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje 

zapisy na nowy rok szkolny 2023/2024 na 
basenie przy ul. Gospodarskiej 1. Bieżące 
informacje pod nr. tel. 510 132 600 i na fb.

Strona internetowa: www.merling.pl.

Zajęcia sportowe Zajęcia sportowe   

24-godzinny marszobieg24-godzinny marszobieg
Fundacja Przytulny Domek z partnera-

mi zaprasza do udziału w 24-godzinnym 
marszobiegu „Krok za Krokiem Dobrych 
Ludzi”.

Wydarzenie odbędzie się w dniach 16-17 
września. W tym czasie będzie organizo-
wana zbiórką charytatywna dla gdyńskiego 
hospicjum dla dzieci i dorosłych. 16 września 
na bulwarze Nadmorskim w godz. 10.00-
15.00 na dzieci i dorosłych czekają atrakcje. 
Szczegóły: Justyna Sudzik, pod nr. tel. 885 
280 333 i na www.przytulny-domek.pl.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja:
– zaprasza 26 sierpnia w godz. 16.00-

20.00 na spotkanie sąsiedzkie w parku 
Cisowskim przy Przedszkolu nr 32. Nie 
zabraknie takich atrakcji jak: muzyka na 
żywo, dmuchańce, animacje dla dzieci, wata 
cukrowa, popcorn.

Wydarzenie sfinansowane z Budżetu 
Miasta Gdyni w ramach środków Budżetu 
Obywatelskiego;

– szuka artystów, wokalistów chętnych na 
występ muzyczny podczas Festynu Dzielni-
cowego, który odbędzie się 2 września na 
boisku przy Chylońskiej 237. Więcej informa-

cji w biurze przy ul. Chylońskiej 191 lub tel. 
pod nr. 570 045 955.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) i Fundacja 
Ziołogród zapraszają 26 sierpnia od godz. 
9.00 na dzień otwarty Ziołogrodu.

Podczas spotkania będzie można wziąć 
udział w dyskusji. Dla gości przygotowane 
zostaną ziołowe poczęstunki. Podczas 
spotkania  organizatorzy podsumują, czego 
dokonali minionego roku i czym zajmuje się 
Ziołogród.

Wstęp wolny. 

Trwa cykl spacerów spod znaku mor-
skich opowieści. Gdynia jest nierozerwal-
nie związana z morską historią naszego 
kraju – legendą polskich transatlantyków, 
żaglowców, okrętów marynarki wojennej 
oraz osiągnięciami żeglarskimi. Podczas 
spacerów pod hasłem „Wakacje Morskie 
Gdyni” o tym wszystkim opowiedzą nam 
najlepsi przewodnicy.

 Podczas spacerów o legendarnych 
statkach, rejsach, okrętach, kapitanach, a 
także miejscach związanych z historią Gdyni, 
opowiedzą najlepsi przewodnicy, a także 
badacze historii morskiej naszego miasta. W 

tym roku w mieście celebrujemy też 70-lecie 
Muzeum Marynarki Wojennej oraz 40-lecie 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Spacery szlakiem morskiej Gdyni odbędą 
się w następujące soboty: 12, 19, oraz 
26 sierpnia, zaś ich przewodnikami będą 
Aleksander Gosk (ekspert tematyki mor-
skiej, publicysta) oraz Krystian Mielczarski, 
certyfikowany przewodnik, wielki pasjonat 
historii morskiej oraz legendy statków, okrę-
tów i kapitanów.

Miejsce startu: Gdyńskie Centrum Filmo-
we, pl. Grunwaldzki 2, godz. 10.00.

Wstęp wolny, zapisy nie są wymagane.

Chodź na spacer Szlakiem Legendy Morskiej GdyniChodź na spacer Szlakiem Legendy Morskiej Gdyni

Gdyńskie Centrum Zdrowia z dniem 1 
września zmienia swoją siedzibę. Nowe 
biuro mieścić się będzie na Witominie 
pod adresem: ul. Chwarznieńska 4, 81-
613 Gdynia. 

Od 1.09 należy na nowy adres GCZ 
należy kierować korespondencję listowną. 
Numery telefonów oraz adresy e-mail pozo-
stają bez zmian. Do nowej siedziby z centrum 
można dojechać komunikacją miejską. Dla 
osób korzystających z auta dostępny jest 
parking.

Gdyńskie Centrum Gdyńskie Centrum 
Zdrowia od 1 września Zdrowia od 1 września 
z nowym adresemz nowym adresem
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Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Oprócz cotygodniowych, stałych zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich działają-

cych w Przystaniach pojawiają się też wydarzenia specjalne.
Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
Wydarzenia jednorazowe
– 21.08 w godz. 10.00-11.00 – Macie-

rzyństwo z psychologiem. Zapisy.
– 23.08 w godz. 18.00-19.30 – olejki 

eteryczne a nasze emocje. Zapisy.
Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub ma-

ilowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Wydarzenia jednorazowe
– 16.08 w godz.10.00-11.00 – Psycholo-

gia macierzyństwa. Zapisy;
– 18.08 w godz. 11.00-13.00 – Zwierzaki 

z recyklingu – otwarte zajęcia techniczno-
-plastyczne dla dzieci;

– 25.08 w godz. 11.00-13.00 – Zabawy 
z włóczką – otwarte zajęcia techniczno-pla-
styczne dla dzieci.

Zapisy pod nr. tel. 727 503 070 lub mailo-
wo: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030.

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia jednorazowe
– 21.08 w godz.17.00-20.00 – Cooking 

with Palwasha, kuchnia afgańska. Zapisy;
– 28.08 w godz.17.00-19.30 – Warsztat 

makramy. Zapisy.
Zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 

39 31 lub mailowo: opata33@lis.gdynia.pl.

Wiczlińska 50a (Chwarzno-Wiczlino)
Spotkania jednorazowe
– 11.08 w godz. 19.00-21.00 – Po prostu 

tańcz;
– 12 i 26.08 w godz. 10.00-14.00 – Spo-

tkanie Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego
– 16.08 w godz. 17.00-19.00 –Wianki 

letnie. Zapisy.
– 18.08 w godz. 15.00-18.00 – Bal Klubu 

Malucha
– 21.08 w godz. 18.00-20.00 – Coaching 

cafe. Warsztaty coachingowe dla kobiet. 
Zapisy.

– 22.08 w godz. 17.00-20.00 – Makijaż 
dzienny. Zapisy.

– 25.08 w godz. 19.00-21.00  – Karaoke
– 31.08 w godz. 18.00-19.00 – Spotkanie 

z fizjoterapeutą dziecięcym. Zapisy.
Zapisy pod nr. tel. 663 265 585 lub mailo-

wo: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.

Polana rekreacyjna na Witominie 
będzie trzecim tego typu miejscem na 
obszarach rewitalizacji. Prace przy ul. 
Nauczycielskiej już się rozpoczęły; z no-
wej przestrzeni mieszkańcy skorzystają 
jeszcze w tym roku.

Teren przy ul. Nauczycielskiej, między bo-
iskiem klubu Arka, a skarpą przy ul. Uczniow-
skiej, to miejsce, w którym mieszkańcy Wito-
mina odpoczywali od osiedlowego zgiełku, 
ale też mogli poćwiczyć czy pobawić się z 
psem. Dzięki rozpoczętej lipcu inwestycji 
polegającej na zagospodarowaniu polany 
możliwości spędzenia czasu będzie więcej, 
a warunki: bardziej komfortowe.

Projekt zagospodarowania dzielnicowej 
polany rekreacyjnej powstał po konsulta-
cjach z mieszkańcami. 

Wykonawca przejął teren inwestycji na 
początku lipca. Rozebrano pozostałości 
fundamentów budynku i ogrodzenia daw-
nych kortów tenisowych, usunięto elementy 
infrastruktury technicznej. Cały teren został 
wyrównany. 

Jako pierwsze powstaną ciągi piesze (ok. 
540 m). Będą miały nawierzchnię mineralną, 
przepuszczalną dla wody i dostępną dla 
osób poruszających się na wózkach czy 

matek z małymi dziećmi. 
Później zamontowane zostaną sprzety 

rekreacyjne, przeznaczone dla użytkowni-
ków w każdym wieku, o różnych stopniach 
sprawności. Będą więc urządzenia zaba-
wowe dla dzieci najmłodszych: huśtawka 
bocianie gniazdo, zestaw trampolin czy tor 
przeszkód, oraz struktura do wspinania i 
piramida linowa dla dzieci nieco starszych. 
Teren zostanie wyposażony w urządzenia 
street workout – drążki, drabinki i ławkę 
do ćwiczeń, oraz strefę siedzisk. Całości 
dopełnią nasadzenia bylin, krzewów i drze-
wek. Na polanie znajdzie się też wybieg dla 
psów. Co ważne, polana będzie oświetlona. 
Zagospodarowanie obejmie powierzchnię 
około 4 000 m2.

Prace realizuje, wyłoniona w przetargu, 
firma Green Poland. Wartość umowy opiewa 
na 947 948,70 zł brutto.

Prace zakończą się jeszcze w tym roku. 
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Polana na Witominie już się zmieniaPolana na Witominie już się zmienia

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
osoby w wieku aktywności zawodowej, 
pracujące w mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstwach lub podmiotach 
ekonomii społecznej w woj. pomorskim, 
mające co najwyżej średnie wykształce-
nie, do udziału w bezpłatnych kursach 
zawodowych, w zakresie: 

– stylizacji paznokci z egzaminem ze-
wnętrznym, 

– grafiki komputerowej w mediach spo-
łecznościowych z egzaminem ECDL S4. 

Zajęcia będą odbywały się w siedzibie           
w Gdyni (dogodny dojazd komunikacją ZKM, 
SKM, PKM czy własnym środkiem transpor-
tu) w dni robocze od godz. 15.30 do 19.30 i/
lub w weekendy.

Szkolenia finansowane są w ramach pro-
jektu: Kwalifikacje dla Pomorzan II. Projekt 

realizowany jest w ramach Osi Priorytetowej 
5 Zatrudnienie, Działania 5.5 Kształcenie 
ustawiczne Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej, Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Projekt kończy się 30.09.2023 r. 
Szczegółowe informacje: Fundacja Go-

spodarcza w Gdyni, ul. Olimpijska 2, 
www.fundacjagospodarcza.pl lub pod 

nr. tel. 58 622 60 17, e-mail: kdp2@fungo.
com.pl.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego               

i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach 
pozwalających uzyskać kwalifikacje w 
zawodzie.

W ofercie kursy: krawiec i technik prze-
mysłu mody (kolejny etap kwalifikacji). Kurs 
trwa 4 semestry, zajęcia odbywają się w sys-
temie zaocznym. Kartę zgłoszeniową wraz z 
wymaganymi dokumentami należy złożyć w 
sekretariacie szkoły. Planowane rozpoczęcie 
kursu we wrześniu 2023 r. Więcej na stronie 
ckziu2-gdynia.edupage.org.

***
Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-

na w Gdyni (ul. Stefana Żeromskiego 31)
prowadzi zapisy na rok szkolny 2023/2024 
na kierunki: technik masażysta, terapeuta 
zajęciowy, technik usług kosmetycznych, 
podolog, asystentka stomatologiczna, higie-
nistka stomatologiczna, opiekun medyczny, 
technik sterylizacji medycznej. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 620 81 17 lub 
na stronie: www.szkolagdynia.pl.

Bezpłatne kursy zawodoweBezpłatne kursy zawodowe

Pozytywne Pomorze, Pucka Liga Baśki 
oraz Jarosław Kłodziński zapraszają na 
turniej karcianej gry stolikowej – Ka-
szubska Baśka, który odbędzie się 17 
września w sali gimnastycznej CKZiU 2 
(ul. Płk. Dąbka 207) od godz. 14.00.

Patronat honorowy prezydent Wojciech 
Szczurek.

Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12. Szcze-
góły na stronie: www.klodzinski.info.pl.

Kaszubska BaśkaKaszubska Baśka

 16 września na bulwarze nadmorskim 
odbędzie się największa sesja mindful-
ness na Pomorzu. 

Przewidziano loterię z nagrodami, warsz-
tay i sesję jogi. 

Wydarzenie jest bezpłatne, ale obowią-
zują zapisy https://forms.gle/MNHyn4Gfw-
c569JdB7.

Więcej w wydarzeniu na fb.

Święto uważności Święto uważności 

Nocleg w schronie Nocleg w schronie 

Spacer po bazie Spacer po bazie 
wojskowejwojskowej

Pozytywne Pomorze i Jarosław Kło-
dziński zapraszają osoby pełnoletnie na 
sierpniowy spacer po terenie zamknię-
tym.

Wejście do bazy wojskowej na Kępie 
Oksywskiej 19 sierpnia w godz. przedpołu-
dniowych. Czas zwiedzania około 2 h. Ko-
nieczny dokument tożsamości. Zgłoszenia 
wyłącznie mailowo na: fundacjapp1@wp.pl. 

Na terenie bazy jest zakaz utrwalania 
obrazów. Przy okazji spaceru uczestnicy 
będą zbierać datki do puszki, minimum 50 
zł, na protezę dla Maksymiliana. 

Informacje na: www.klodzinski.info.pl lub 
pod nr. tel. 601 65 88 12.

Pozytywne Pomorze i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają do najmłodszego 
schronu w Polsce.

Nocleg w schronie z atrakcjami możliwy 
będzie 25/26 sierpnia. Udział osób 21+, 
osoby w przedziale wiekowym 15-21 lat tylko 
pod opieką rodzica lub prawnego opiekuna.

Na terenie schronu obowiązuje zakaz 
spożywania alkoholu, używania otwartego 
ognia, palenia papierosów i posiadania 
narkotyków.

W zamian za atrakcje schronowe uczest-
nicy będą zbierać do puszki po 40 zł na 
zakupy do lodówki społecznej na Obłuzu.

Zgłoszenia: fundacjapp1@wp.pl. Infor-
macje Jarosław Kłodziński, 601 65 88 12.
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Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu  przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

Wakacje w ExperymencieWakacje w Experymencie
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza. 
Przez całe wakacje centrum jest otwarte  

cały tydzieńw godz. 9.00-19.00. Dodatkowo 
edukatorzy przygotowali warsztaty rodzinne 
dla dwóch grup wiekowych (3+ i 6+) „Misja 
Kopernik” oraz dla grup zorganizowanych. 

Szczegóły na stronie:
www.experyment.gdynia.pl.

13 sierpnia o godz.17.00 na placu przy 
ul. Bławatnej przed Przedszkolem nr 
46 odbędzie się spektakl muzyczny dla 
dzieci pt. „Opowiedział dzięcioł sowie” 
na podstawie bajek Jana Brzechwy w reż. 
Dariusza Majchrzaka.

Wstęp wolny. Projekt sfinansowany ze 
środków Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie-
-Demptowo.

Teatr w dzielnicyTeatr w dzielnicy

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art.11f ust.3 
i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 162), zawiadamia, że 4.08.2023 r. na wnio-
sek nr 87184/2022 z 15.06.2022 r., Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni – Wojciech Szczurek, 
jako zarządca drogi, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez 
pełnomocnika, została wydana decyzja RAAIII.6740.8.1.2022.JG-801/rozbudowa o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn: Rozbudowa ul. Zacisznej w Gdyni, dz. nr (w nawiasach 
podano numery działek przed podziałem): (2334), 2339, (2347), (2352), 2353, 2354, 2355, 2356, 
(2361), 2362, (2364), (2365), 2366, (3411) obręb 0022 Orłowo. 
Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności.
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym 
umówieniu wizyty. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może 
przekroczyć 30  minut. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem 
organu wydającego decyzję  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

21 sierpnia rozpoczyna się realizacja 
projektu „Myślę, czuję, komunikuję – Pro-
gram dla dzieci w wieku przedszkolnym”. 
Realizatorem projektu jest fundacja HOR-
ME z Gdyni, której Gmina Miasta Gdyni 
przyznała grant w wysokości 75 794,00 zł. 

Projekt skierowany jest do dzieci w wie-
ku 3-6 lat uczęszczających do gdyńskich 
przedszkoli lub mieszkających w Gdyni, 
mających problem z radzeniem sobie w 
trudnych sytuacjach społecznych. Głównym 
celem projektu jest rozwój kompetencji spo-
łecznych dzieci. Łącznie wsparciem zostanie 
objętych 120 dzieci. Udzielona pomoc będzie 

miała charakter kompleksowy, dlatego też 
zaplanowano warsztaty dla rodziców/opie-
kunów i konsultacje dla rodziców. Zajęcia 
odbywać się będą w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej Montessori Latawiec przy ul. 
Spokojnej 22 oraz w Dziecięcej Pracowni 
Rozwoju, przy al. Zwycięstwa 244/3.

Rekrutacja będzie prowadzona w formie 
zaproszenia wysyłanego do gdyńskich 
przedszkoli.

Realizatorem projektu jest fundacja HOR-
ME z Gdyni, której miasto przyznało grant 
w wysokości 75 794,00 zł. Okres realizacji 
projektu to 21.08.-31.12.2023r.

„Myślę czuję, komunikuję „Myślę czuję, komunikuję 
– Program dla dzieci w wieku przedszkolnym”– Program dla dzieci w wieku przedszkolnym”

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6624/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 25.07.2023r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej oznaczonej 
w obrębie 0022 Orłowo jako cz. dz. nr 3321/3 o pow. 54 460 m² przeznaczonej do oddania w 
dzierżawę na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na prowadzenie działalności sportowej, 
rekreacyjnej i usługowej związanej z urządzeniem i prowadzeniem parku przygód. Wykaz wywie-
szono na 21 dni: od 29.07.2023 r. do 19.08.2023 r. oraz opublikowano w BIP Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazów 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa – Prezydenta Miasta Gdyni nr:
– 23/2023 – lokalu mieszkalnego nr 1 po-
łożonego w budynku przy ul. Pawiej 13C, 
wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej 
(w tym dz. nr 727, nr 730, nr 945 i nr 946, 
obręb Pustki Cisowskie 0024) w udziale 
2713/10000 części,
– 24/2023 – lokalu mieszkalnego nr 2 w bu-
dynku przy ul. Pawiej 13C, wraz z udziałem 
w nieruchomości wspólnej (w tym dz. nr 727, 
nr 730, nr 945 i nr 946, obręb Pustki Cisow-
skie –0024) w udziale 2662/10000 części,
– 25/2023 – lokalu mieszkalnego nr 2a  w bu-
dynku przy ul. Pawiej 13C, wraz z udziałem 
w nieruchomości wspólnej (w tym dz. nr 727, 
nr 730, nr 945 i nr 946, obręb Pustki Cisow-
skie - 0024) w udziale 2269/10000 części, 
przeznaczonych do sprzedaży w trybie bez-
przetargowym na rzecz najemcy tego lokalu, 
na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 1 w związku 
z art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. 
Wykazy  wywieszono  na  ok res  od  
25.08.2023 r. do 15.09.2023r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 46,50 m2, położone w budynku przy 
ul. Zgoda 1-11, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Oddziału Rejonowego 
PCK w Gdyni. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 
1415 , objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00001359/6, o łącznej pow. 1 201 m2. Wykaz stanowiący 
załącznik do zarządzenia nr 6621/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25.07.2023 r. wywieszono 
został na okres 21 dni, od 26.07.2023 r. do 16.08.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 113,23 m2, położone w budynku przy 
ul. Traugutta 2, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji „Bomalihu”. 
Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na dz. nr 2293, 2294, 2327, 
2329, 2330, 2338 i 2341, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00005275/1, o łącznej pow. 1 435 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6626/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 25.07.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 26.07.2023 r. do 16.08.2023 r.

Lato w mieście? Tak, zwłaszcza w mie-
ście z taką architekturą! Do końca wakacji 
mieszkańcy i turyści mają szansę wziąć 
udział w spacerach przybliżających gdyń-
ski modernizm – naszą wersję międzyna-
rodowego nurtu architektury, święcącego 
triumfy na całym świecie – od Brazylii, 
przez Polskę po Japonię. Wszędzie funk-
cjonalny i prosty, ale z lokalnymi detala-
mi, jak liczne motywy okrętowe w Gdyni.

Prowadzenie: certyfikowani przewodnicy 

Gdyńskiego Szlaku Modernizmu.
– 12 sierpnia o godz. 14.00 – „Moder-

nizm na styku dzielnic: Śródmieście – Działki 
Leśne”;

– 19 sierpnia o godz. 14.00 – „Moderna 
nieznana”;

– 26 sierpnia o 14.00 – „10 Lutego – Pirs 
Morski”.

Miejsce startu: Miejska Informacja ul. 10 
Lutego 24. Udział otwarty (bezpłatny), zapisy 
nie są wymagane.

Wakacje z architekturąWakacje z architekturą
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Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i dr Jaro-
sław Kłodziński zapraszają na wyprzedaż 
domowo-garażową 17 września w godz. 
12.00-16.00.

Wydarzenie odbędzie się w budynku 
CKZiU 2 (ul. Dąbka 207). Obowiązują zapi-
sy mailowe na adres: fundacjapp1@wp.pl. 
Wystawcy otrzymają stolik i krzesełko.

Kontakt: Jarosław Kłodziński, nr tel. 601 
658 812. Regulamin udziału na www.f-pp.pl.

Wyprzedaż Wyprzedaż 
domowa i garażowadomowa i garażowa

Obwieszczenie Prezydenta Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art.61 KPA (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162), 
zawiadamia, że w wyniku rozpatrzenia wniosku nr 8700/2022 z 19.01.2022 r. inwestora: Prezydent Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy 
dróg publicznych Miasta Gdyni, z upoważnienia którego działa pełnomocnik: Tomasz Kammer, Multiconsult Polska Sp. z o.o., adres do korespondencji: 
80-868 Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 163, o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 25.07.2023 r. została wydana decyzja 
nr RAAI.6740.8.1.2022.EM-725/ulica-zrid, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Kontenerowej w Gdyni (odcinek o dł. 
101,25 m)”, na działkach nr (w nawiasach podano numery działek przed podziałem): 68/2 (68), 68/3 (68), 69/1 (69), 69/2 (69), 143/1 (143), 144/1 
(144), 144/2 (144), obr. 0026 Śródmieście, realizowana w ramach zadania: Budowa w Gdyni w ciągu ul. Puckiej wiaduktu drogowego nad układem 
torów stacji Gdynia Port wraz z likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego w ul. Puckiej kat. A w km 6,005 linii kolejowej nr 228, w ramach projektu 
POIiŚ 5.1-35 pod nazwą „poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III”. Powyższej decyzji został nadany rygor 
natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można się zapoznać w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wyłącznie po uprzednim umówieniu wizyty w 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 84 05, w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia. 
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomor-
skiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję, w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) oraz art. 49 KPA (tj. 
Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) 
wykazów nr 20/2023, nr 21/2023, nr 22/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Dąbka 
122 oznaczonej jako cz. dz. nr 411 obręb 
0021 Oksywie, o pow. 0,0331 ha, 0,0450 
ha, 0,1100 ha  do wydzierżawienia na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców zgodnie 
z zarządzeniem Wojewody Pomorskiego 
z 27.07.2023 r., na czas oznaczony 3 lata, 
z przeznaczeniem pod rekreację, zieleń i 
uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwa-
łych nakładów  inwestycyjnych szczególnie w 
postaci budowli  oraz obiektów budowlanych.
Wykazy wywieszono na okres od 10.08. 
do 30.08.2023 r. Treść wykazów jest pu-
blikowana na stronie www Urzędu Miasta 
Gdyni i na stronie www Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego  (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.775 z późn. zm)  
oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz 162.) zawiadamia, że 26.07.2023 r. na wniosek nr 6704/2023 z 16.01.2023 r. Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako 
Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Arkadiusz 
Trzeciak, została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.1.2023.MKR-701/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa układu 
drogowego ul. Płk. Dąbka między skrzyżowaniami z ul. Derdowskiego i ul. Andersa wraz z przebudową skrzyżowań i budową dodatkowego 
wiaduktu w ciągu ul. Płk. Dąbka w Gdyni” na działkach o następujących numerach:
– wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej (w nawiasach podano numery działek przed podziałem): dz. 
102/1(102), 103/1(103), 104, 105, 124, 125, 127, 129, 138, 141 obręb 0020 Obłuże; 2034, 2035, 2036, 2037, 2038/1(2038), 2039, 2040, 2041, 
2044/1(2044), 2046/1(2046), 2055 obręb 0023 Pogórze. 
– wykaz działek przeznaczonych pod przebudowę i budowę sieci uzbrojenia terenu, przebudowę dróg publicznych (w nawiasach podano nume-
ry działek przed podziałem): na terenie Gminy Miasta Gdynia (powiat m. Gdyni ): dz. nr 70, 77, 78, 103/2(103), 102/2(102), obręb 0020 Obłuże, 
2044/2(2044), 2045 obręb 0023 Pogórze, na terenie Gminy Kosakowo ( Powiat Pucki): dz. nr 195/26, 195/64, 1097/1, 1097/2 obręb 0007 Pogórze.
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Bu-
dowlany jedynie po uprzednim umówieniu wizyty pod nr. tel. 58 668 24 14. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może 
przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia. 
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (t.j. Dz.U. z 2023r. poz 162) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz.775 z późn. zm) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, załącznika do Zarządzenia nr 6624/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
25.07.2023r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej oznaczonej w obrębie 
0022 Orłowo jako cz. dz. nr 3321/3 o pow. 54 460 m² przeznaczonej do oddania w dzierżawę na 
czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na prowadzenie działalności sportowej, rekreacyjnej 
i usługowej związanej z urządzeniem i prowadzeniem parku przygód. Wykaz wywieszono na 
okres 21 dni od 29.07.2023 r. do 19.08.2023 r. oraz opublikowano w BIP Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6630/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25.07.2023 r., o pow. 15 331 m², stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Zakręt do Oksywia w Gdyni, oznaczonej jako cz. dz. nr 590, 
592 obręb 0018 Leszczynki, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr 
GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony: do 31.12.2040 r., z przeznaczeniem na zadania gminne związane z lokalnym transportem 
zbiorowym realizowanym przez osoby prawne. Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 
dni od 27.07.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul.Widnej 4c oznaczonej jako działki 
nr 207 i 204/10 obręb 0028 Witomino-Radiostacja  o  pow. 244 m2, przeznaczonej do zbycia w 
drodze bezprzetargowej na rzecz osoby prawnej. Wykaz – załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 6623/23/VIII/P z 25.07.2023 r. wywieszono na 21 dni – do 16.08.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Gajowej 27 oznaczonej jako 
działka nr 1054 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka  o  pow. 920 m2, przeznaczonej do zbycia w 
drodze bezprzetargowej na rzecz osób fizycznych. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 6622/23/VIII/P z 25.07.2023r. wywieszono na okres  21 dni i termin 
ten upływa 16.08.2023 r. 
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 Szkolno-Wychowawczego nr 1 

(ul. Dąbka 277) (ul. Dąbka 277) 
zatrudni od 1.09.2023 r.:
– pomocnika kucharza w wymiarze 0,5 etatu,
– portiera w wymiarze 0,5 etatu,
– pomoc nauczyciela w wymiarze 5/8 etatu,
– pomoc nauczyciela w wymiarze 1/1 etatu.
CV można przesyłać na adres mailowy: 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl lub złożyć 
osobiście w sekretariacie szkoły do 21.08 r. 
Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55.

Dyrektor ZSS nr 17                         Dyrektor ZSS nr 17                         
(ul. Witomińska 25/27)(ul. Witomińska 25/27)

ogłasza nabór na stanowisko specjalista ds. 
administracji od 1.09.2023r.
Dokumenty należy złożyć do 16.08. w szkole 
w godz. 8.00-13.00 lub mailowo: sekreta-
riat@zss17.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
(ul. Unruga 88)(ul. Unruga 88)

zatrudni od 1.09.2023 r.:
– nauczyciela EDB  w wymiarze niepełnego 
etatu 2/18 godz,
– nauczyciela oddziału przedszkolnego w 
wymiarze pełnego etatu.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły. Informacje pod nr. tel. 58 6250971

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni:
– nauczyciela matematyki 
– nauczyciela współorganizującego kształ-
cenie.
Zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu 
pracy. CV należy przesłaćna adres @: dwu-
dziestka@sp20gdynia.pl. Kontakt pod nr. tel. 
58 629 39 30.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń UM Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), wywieszono 
wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kępa Osywska 29, oznaczonej w obrębie Oksy-
wie jako działka gruntu nr 2040/3 o pow. 751 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego. Wykaz – załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6608/23/
VIII/P z 18 lipca 2023 r. wywieszono na okres minimum 21 dni i termin ten upływa 11.08.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6637/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 1.08.2023 r., nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej oznaczonych 
jako części działek: 110/2, 111/2, 112/2, 113/2, 114/2, 115/2, 116/2, 117/2, 118/2, 119/2, 120/3, 
121/2, 122/2, 123/2, 124/2, 125/2, 126/2, 127/2, 128/2, 129/3, obręb 0028 Witomino-Radiostacja o 
łącznej powierzchni 4155 m² przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat 
z przeznaczeniem na działki przydomowe. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 2.08.2023 
r. do 23.08.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
6633/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
1.08.2023 r., wywieszony został na okres 21 
dni, tj. od 4.08.2023 r. do 25.08.2023 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta GdyniOgłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Jana Skrzetuskiego, bpa J. 
Pelczara i kard. S. Wyszyńskiego.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977), art. 39 oraz 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XXI/669/20 Rady Miasta Gdyni z 26 sierpnia 2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon ulic Jana Skrzetuskiego, bpa J. Pelczara i kard. 
S. Wyszyńskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21.08.2023 
r. do 12.09.2023 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, w godzinach 
jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem planu można również 
zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przepro-
wadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 5.09.2023 r. o godz. 17.00.
Szczegółowe informacje dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej 
zostaną ogłoszone na stronie www.gdynia.pl/plany w zakładce przedmiotowego planu 28.08.2023 r. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 26.09.2023 r. w 
formie papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 
1, 81-332 Gdynia lub  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres 
email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie 
internetowej. Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący 
uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz. U. 2023 poz.344, zm. 572,1113) odwołuje przetarg ustny ograniczony do właścicieli i użyt-
kowników wieczystych nieruchomości przyległych, wyznaczony na 8 września 2023 r. o godz. 
10.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni, na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Waszyng-
tona, oznaczonej jako działka nr 2629, obręb 0026_Śródmieście, o pow. 57 m2, objętej księgą 
wieczystą nr GD1Y/00001206/9. Informacja została upubliczniona w gazecie „Dziennik Gazeta 
Prawna” 3.08.2023 r.,  na stronach: BIP tut. Urzędu, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (eto.um.gdynia.pl).

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 6 października 2023 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie 
do 2 października 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Hutniczej „63” o pow. 11 639 m2 i 
ul. Kopernika 71 o pow. 5 161 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu opublikowano w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna”  2.08.2023 
r. Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.
eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 
668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) (ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni pracownika na stanowisko kon-
serwatora. Praca na cały etat.
Dokumenty należy przesłać na adres mail: 
sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 629 12 69.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 17 
(ul. Grabowo 12)(ul. Grabowo 12)

zatrudni pomoc kuchenną/woźną w wy-
miarze 1 etatu (może być dzielony po 0,5 
etatu na danym stanowisku) na zastępstwo 
za nieobecnego pracownika.
Wszelkie informacje w sekretariacie oraz pod 
nr. tel. 58 620 89 78. CV i list motywacyjny 
należy składać w sekretariacie lub wysłać na 
adres: sekretariat@sp17.edu.pl.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu – załącznika do Zarządzenia nr 6640/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 1 sierpnia 2023 r., nieruchomości o powierzchni 20 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Boha-
terów Starówki Warszawskiej, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako część działki nr 519, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00023811/3, przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
punkt selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od 2 sierpnia 2023 r. do 23 sierpnia 2023 r.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

w Gdyni zaprasza 12 sierpnia do Trójmiej-
skiego Parku Krajobrazowego na górę Do-
nas. 12-kilometrowa trasa 12 km prowadzi 
żółtym Szlakiem Trójmiejskim od Gdyni, ul. 
Wolności (początek szlaku) na Górę Donas 
i powrót 3 km pieszo do Wiczlina, skąd 
autobusem wrócimy do centrum Gdyni ok. 
16.00. Zbiórka: Przystanek ZKM Gdynia 
ul. Warszawska/ róg ul. Wolności o godz. 
11.00. Prowadzi Alicja. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się 
indywidualnie.

***

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
wycieczki:

– 15 sierpnia – Gietrzwałd (święcenie 
ziół) i Olsztynek;

– 19 sierpnia – Ostrzyce (ognisko);
– 25-28 sierpnia – Licheń i Częstochowa; 
– 1-4 września – Białystok  i okolice 

„Śladem meczetów i cerkwi”;
– 8-11 września – Szczecin i okolice;
– 22 i 29 września – wyjazd na grzyby;
– 6 października – pożegnanie lata 

(ognisko i zabawa);
– 13 października – Obory;
– 20 października – grzyby (gąski).

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6638/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 1.08.2023 r., nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej, o łącznej pow. 
1652 m², oznaczonych jako części działek nr 3429, 3402/2, 3428, obręb 0011 Chwarzno-Wiczli-
no, przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem na 
działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 2.08.2023 r. do 23.08.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu będącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 6636/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni – nieruchomości o pow. 180 m2, stanowiącej część działki nr  1063 obręb 0020 
Obłuże, położonej w Gdyni przy ul. Błękitnej, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z  przeznaczeniem na: rekreację, uprawę roślin, na 
czas oznaczony: do 3 lat.
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 2.08.2023 r. do 23.08.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wyka-
zu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 6664/23/VIII/P z 
8.08.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy 
ul. Pomorskiej, o powierzchni 185 m2, oznaczonej jako część działki nr 823 obręb 0013 Działki 
Leśne, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00009175/8, 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: na modernizację i eksploatację infrastruktury technicznej.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni: od 09.08.2023 r. do 30.08.2023 r.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1545 Gdynia, 11-24 sierpnia 2023 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Witamy w Gdyni, maluszki!

Gabriela, 55 cm, 3600 g, 19.07 Gaja, 56 cm, 3380 g, 2.08 Jaś, 54 cm, 3560 g, 31.07

Leon Bernard, 55 cm, 3750 g, 21.07 Leon, 53 cm, 3150 g, 20.07 Veronika, 54 cm, 4360 g, 19.07

Wiktor, 52 cm, 3230 g, 21.05 Wiktoria, 55 cm, 3290 g, 29.07 Wojciech, 52 cm, 3020 g, 3.08


